PREFEITURA MUNICIPAL DE RINÓPOLIS
- Estado de São Paulo -

EDITAL DE DIVULGAÇÃO DO RESULTADO DA ANÁLISE DOS RECURSOS REFERENTES AOS GABARITOS PRELIMINARES

DAS PROVAS ESCRITAS DE 28/04/2019
-CONCURSO PÚBLICO N. 01/2019-

A PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE RINÓPOLIS, Estado de São Paulo, por seu Prefeito Municipal, em observância
ao princípio constitucional da Publicidade estabelecido no Artigo 37 da Constituição Federal e demais
cominações de Direito,
I. TORNA PÚBLICO os resultados da análise dos recursos interpostos pelos candidatos contra os gabaritos

preliminares das Provas Escritas, conforme pareceres emitidos pela empresa executora e decisão da
Comissão do referido Concurso Público.
Cargo Candidato(a) N. da

Questão

Análise do Recurso

AGENTE COMUNITÁRIO

DE SAÚDE

CRISTIANE WOLFF MONTEIRO 14 - 19 - 27

Questão 19 - INDEFERIDO – Gabarito Ratificado.

Questões 14 e 27 – DEFERIDO – questões anuladas –
consideradas corretas para todos os candidatos.

MILENA BETANIA BERTOLAZO
03 - 04 - 08 -

14 - 22 - 26

Questões 04, 08, 22 e 26 - INDEFERIDO – Gabarito

Ratificado.

Questões 03 e 14 – DEFERIDO – questões anuladas –

consideradas corretas para todos os candidatos.

FISIOTERAPEUTA

TAMIRES DE OLIVEIRA SOUZA SILVA 11
Questão 11 – DEFERIDO – anulada – considerada correta
para todos os candidatos.

BRUNA FERNANDA FRANCOSO

VERA LUCIA DA SILVA
CAROLINE GIMENES MARIANO

03

Questão 03 – DEFERIDO – alterado o Gabarito para a

alternativa “D”.

II. COMUNICA aos interessados que, os pareceres encontram-se disponíveis para retirada no setor de
Recursos Humanos da Prefeitura Municipal de Rinópolis, sita à Rua São Luiz, 242 - Centro, Rinópolis/SP.

E, para que chegue ao conhecimento de todos, e ninguém possa alegar desconhecimento é expedido o
presente Edital.

Platina/SP, 07 de maio de 2.019.

JOSÉ FERREIRA DE OLIVEIRA NETO

Prefeito Municipal

Comissão Especial do Concurso Público:

JOCILANDRA MELISA V. LEAL YAMASSAKI

Presidente

OSCAR TANJONI

Membro

SONIA SUETAKE TANIGUTI

Membro